Assembleia Municipal de Lousada                Tel.255 820 577

Praça Dr. Francisco Sá Carneiro | 4620-695 Lousada | assembleia@cm-lousada.pt | www.cm-lousada.pt

1/1

ASSEMBLEIA
MUNICIPAL

EDITAL Nº 11/AM/2022

Sessão Pública da Assembleia Municipal de Setembro 2022

------- Maria de Lurdes Oliveira e Castro, Presidente da Assembleia Municipal de Lousada, faz

público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no próximo dia 29 de setembro de 2022

(quinta-feira), às 21h:00, se realizará no Salão Nobre do Município, a 6ª sessão ordinária desta

Assembleia, com a seguinte ORDEM DO DIA: -----------------------------------------------------------------------

1 - Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara e Discussão de Outros

Assuntos de Interesse do Município.

2 - Alteração ao Mapa de Pessoal de 2022.

3 - Constituição de Associação de Direito Privado – Douro, Tâmega e Sousa, Invest. – Adesão.

4 - 2.ª Alteração Modificativa ao Orçamento da Receita e 3.ª ao Orçamento da Despesa e Plano

Plurianual de Investimentos – Ano de 2022.

5 - Atribuição de um subsídio à União de Freguesias de Silvares, Pias, Nogueira e Alvarenga, no

valor de 3.027,03€, para obras de conservação e melhoramento do Espaço Desportivo de
Alvarenga.

6 - Atribuição de um subsídio à União de Freguesias do Torno, no valor de 12.000,00€, para

aquisição de viatura de Transporte Escolar.

7 - Plano Municipal para a Igualdade e Não Discriminação de Lousada 2022/2025.

8 - Relatório de Execução Orçamental e Financeira - 1.º Semestre de 2022, relativo à “Lousada

Século XXI – Actividades Desportivas e Recreativas – E.M. – Sociedade Unipessoal Lda”.

Lousada e Paços do Concelho, 26 de setembro de 2022.

A Presidente da Assembleia Municipal de Lousada,

		2022-09-26T14:31:44+0100

		2022-09-26T14:32:03+0100
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna. Na qualidade de: Presidente da Assembleia Municipal de Lousada. Subatributos:

		2022-09-26T14:32:10+0100